Amtsblatt für die Stadt Eisenhüttenstadt



Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Eisenhüttenstadt und Mitteilungen aus dem Rathaus und der Stadtverordnetenversammlung

Eisenhüttenstadt, 21. April 2021 Jahrgang 31 Nr. 08/2021

Inhalt:		Seite
I.	Bekanntmachungen der Stadt Eisenhüttenstadt	
II.	Beschlüsse der Stadtverordnetenversammlung vom 24.02.2021	3 - 4
1.	Antrag SPD: Digitale Sitzungsarbeit	
2.	Antrag Bündnis 90/Die Grünen und DIE LINKE: Erstellung eines Konzeptes und eine Kundenbefragung für die langfristige Nutzung der Bibliothek	
3.	Haushaltsplan 2021	
4.	Mietvertrag für die Stadtbibliothek Eisenhüttenstadt	
5.	Abberufung und Berufung Sachkundiger Einwohner	
III.	Bekanntmachungen anderer Institutionen	

Impressum:

Amtsblatt für die Stadt Eisenhüttenstadt

Herausgeber:

Stadt Eisenhüttenstadt Zentraler Platz 1 15890 Eisenhüttenstadt

Redaktion:

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Fachbereich Zentrale Angelegenheiten

(03364)566-309 (03364)566-237

Internet-Adresse: <u>www.eisenhuettenstadt.de</u>

E-Mail-Adresse: Kerstin.Knappe@eisenhuettenstadt.de

Bezugsmöglichkeit:

Das Amtsblatt für die Stadt Eisenhüttenstadt liegt im Foyer des Rathauses, Zentraler Platz 1, 15890 Eisenhüttenstadt aus. Weiterhin finden Sie das Amtsblatt im Internet unter www.eisenhuettenstadt.de, Rubrik Stadt & Verwaltung, Aktuelles.

Den Überblick über Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung und der Ausschüsse finden Sie im Internet unter www.eisenhuettenstadt.de, Rubrik Stadt & Verwaltung, Stadt/Kommunalpolitik, Kommunalpolitik.

II. Beschlüsse der Stadtverordnetenversammlung vom 24.02.2021

1. Antrag SPD: Digitale Sitzungsarbeit

Beschluss:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, im zweiten Quartal des Jahres 2021 einen Umsetzungs-/Kostenvorschlag für die Bereitstellung eines digitalen Endgerätes (z. B. Notebook, Tablet) für die Stadtverordneten zu erarbeiten. Alternativ kann analog zum Landkreis Oder-Spree inhaltsgleich ein Absatz in die Entschädigungssatzung der Stadt aufgenommen werden. Bei Stadtverordneten, die eine Zuwendung über ein anderes Gremium bekommen, ist eine Doppelentschädigung zu vermeiden.

2. Antrag Bündnis 90/Die Grünen und DIE LINKE: Erstellung eines Konzeptes und eine Kundenbefragung für die langfristige Nutzung der Bibliothek

Beschluss:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, zusammen mit den Nutzern der Stadtbibliothek ein Konzept zum weiteren Betrieb der Stadtbibliothek zu erstellen, welches mindestens die folgenden Punkte enthält:

- Kundenbefragung bezüglich Nutzung der Stadtbibliothek;
- Umfang des vorgesehenen Medienbestandes und Vereinbarkeit mit der zur Verfügung stehenden Fläche:
- vorgesehene Öffnungszeiten inkl. des dafür notwendigen Personalbedarfs;
- vorgesehene Digitalisierung und damit verbundene Angebote, die über die klassische Buchausleihe hinausgehen;
- Überprüfung, inwieweit die Bibliothek den Bildungs- und kulturellen Auftrag in Eisenhüttenstadt erfüllt;
- Überprüfung von Möglichkeiten, außerhalb der üblichen Gebühren Mittel für den Betrieb der Bibliothek zu erarbeiten.

3. Haushaltsplan 2021

Beschluss:

Erarbeitung eines Maßnahme-Paketes zur mittelfristigen Konsolidierung des Haushaltes zur SVV am 16.06.2021.

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung leitet den Antrag zur Absenkung des Kassenkredites auf 55 Millionen Euro an den Hauptausschuss weiter.

Beschluss:

Der Antrag zur Erstellung der Statistischen Jahresberichte ab 2019 wird an den Hauptausschuss verwiesen.

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Haushaltssatzung 2021 mit ihren Bestandteilen und Anlagen nach § 65 Absatz 1 und 2 und § 66 Absatz 1 und 2 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg und § 3 der Kommunalen Haushalts- und Kassenverordnung des Landes Brandenburg

4. Mietvertrag für die Stadtbibliothek Eisenhüttenstadt

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung Eisenhüttenstadt ändert den Beschluss zur BV – 140-2015 vom 18.05.2016 wie folgt:

Die Verwaltung wird beauftragt, mit der NOSTRO Treuhand- und Geschäftsführungs-GmbH einen Mietvertrag zu v.g. Konditionen für den Verbleib der Stadtbibliothek Eisenhüttenstadt im Linden Zentrum abzuschließen

5. Abberufung und Berufung Sachkundiger Einwohner

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die Abberufung von Frau Karin Schulz als sachkundige Einwohnerin im Ausschuss Familie, Schule und Soziales.

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beruft Herrn Rudolf Aulich als sachkundigen Einwohner für den Ausschuss Familie, Schule und Soziales.